Istiwaaini Karya Slamet Hambali”, Laporan Penelitian Individual IAIN Walisongo Semarang,

(Semarang: 2014).
2
KH. Zubair Umar al-Jailani adalah seorang tokoh falak yang berasal dari Bojonegoro,

namun kemudian menetap sampai wafat di Salatiga. Beliau wafat pada hari Senin tanggal 22

Jumadil Ula 1411 H / 10 Desember 1990 M. Zubair (nama panggilan akrabnya) adalah salah satu

santri kinasih KH. Hasyim Asy‟ari (Tebuireng-Jombang) yang kemudian bermukim di Mekkah.